
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  57   

« 5 »  декабря 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
4 декабря 2024 года № 851-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»  

Стр. 2 - 6 

2. Постановление главы Шенкурского муниципального округа от 4 
декабря 2024 года № 13-пг «О внесении изменений в постановление главы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 22 ноября 
2024 года № 11-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области «О бюджете Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

Стр. 7 - 8 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
4 декабря 2024 года № 854-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность,  аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 9 - 10 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 
4 декабря 2024 года № 855-па «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или 
государственная собственность на который не разграничена, на торгах на 
территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» 

Стр. 11 - 12 

5. Извещение о проведении собрания о  согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 5 » декабря  2024  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  4  декабря 2024 г. №  851-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие культуры и туризма Шенкурского муниципального округа»  

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года           № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
культуры и туризма Шенкурского муниципального округа», утвержденную 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от  22 декабря  2022 года № 18-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

3 

 

  « 5 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского  муниципального округа 

Архангельской области 

от 4 декабря 2024 г. № 851-па 
 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие культуры и туризма Шенкурского 
муниципального округа» 

 
 

1. В паспорте муниципальной программы позицию, касающуюся  объемов 
и источников финансирования муниципальной программы,  изложить в следующей 
редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

 

 
 

общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 454290768,32 рублей, в том числе:  
средства бюджета округа – 434645144,00 рубля; 
средства областного и федерального бюджета – 

19298736,82 рублей; 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета – 18564012,55 рубля; 
инициативные платежи - 76663,00 рубля; 
внебюджетные средства – 270224,50 рубля». 

 

2. В разделе II в паспорте подпрограммы № 1 муниципальной  программы 
позицию, касающуюся  объемов и источников финансирования муниципальной 
подпрограммы,  изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
подпрограммы 

общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы № 1 составляет 453375720,57 рубля, в том 
числе:  
средства бюджета округа – 433730096,25 рублей; 
средства областного и федерального бюджета – 

19298736,82 рублей; 
средства федерального бюджета – 0,00 рублей; 
средства областного бюджета – 18564012,55 рубля; 
инициативные платежи - 76663,00рубля; 
внебюджетные средства – 270224,50 рубля». 
 

3. В Приложении № 2 к указанной муниципальной  программе: 
1) пункт 1.6.21.раздела 1.6. изложить в следующей редакции: 

 



 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 5 » декабря  2024  

«1.6.21. Корректировка 
сметной 
документации 
и проверка 
достоверности 
сметной 
стоимости 
объектов 
капитального 
строительства 
зданий 
(Архангельская 
область, г. 
Шенкурск,  
ул. Ленина, д. 
5, 
Архангельская 
область, г. 
Шенкурск, ул. 
К. Либкнехта, 
д. 3) 

отдел культуры 
и спорта 

администрации 
Шенкурского 

муниципального 
округа  

Архангельской 
области 

Итого 94000,0 

 

0,00 
 

94000,0 
 

0,00 
 

0,00 
 

в том 
числе: 

     

областной 
бюджет 

94000,0 

 

0,00 94000,0 
 

0,00 0,00» 

 

2) пункт 1.6.23. раздела 1.6. изложить в следующей редакции: 
 

«1.6.2
3. 

Разработка 
проектно-
сметной 
документаци
и, 
проведение 
экспертизы 
проектов по 
текущему и 
капитальном
у ремонту  
объектов 
культуры  

отдел 
культуры и 
спорта 
администраци
и 
Шенкурского 
муниципально
го округа  
Архангельско
й области 

Итого 150000,0

0 

0,0
0 

150000,0
0 

0,0
0 

0,00 разработка 
проектно-
сметной 

документации
, проведение 
экспертизы 

проектов  
Федорогорско

го 
культурного 

центра 

в том 
числе: 

     

областно
й 
бюджет 

150000,0

0 

0,0
0 

150000,0
0 

0,0
0 

0,00
» 

3) раздел 1.6 дополнить пунктами 1.6.24-1.6.26. следующего содержания: 
 
«1.6.24. Проведение 

текущего 
ремонта 
водопровода в 
здании 
муниципального 
бюджетного 
учреждения 
культуры 
«Дворец 
культуры и 
спорта» по 
адресу: г. 
Шенкурск, ул. 
Мира, д. 20 

отдел культуры 
и спорта 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа  
Архангельской 
области 

Итого 350000,00 0,00 350000,00 0,00 0,00 

в том 
числе: 

     

областной 
бюджет 

350000,00 0,00 350000,00 0,00 0,00 
 

1.6.25. Установка 
информационных 
табло 
(тактильных 

отдел культуры 
и спорта 

администрации 
Шенкурского 

Итого 33988,00 0,00 33988,00 0,00 0,00 

в том 
числе: 

     



 

5 

 

  « 5 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

табличек) с 
наименованием 
учреждения, 
графиком работы 
с 
использованием 
рельефно-

точечного 
шрифта Брайля и 
звуковым 
дублированием 
информации 

муниципального 
округа  

Архангельской 
области 

областной 
бюджет 

33988,00 0,00 33988,00 0,00 0,00 
 

1.6.26. Приобретение 
рециркуляторов 
бактерицидных 
для проведения 
дезинфекции 
воздушной среды 
по 
обеззараживанию 
воздуха 

отдел культуры 
и спорта 
администрации 
Шенкурского 
муниципального 
округа  
Архангельской 
области 

Итого 32960,00 0,00 32960,00 0,00 0,00 

в том 
числе: 

     

областной 
бюджет 

32960,00 0,00 32960,00 0,00 0,00» 
 

 

4) строку  «Всего по подпрограмме № 1»  изложить в следующей редакции: 
 

«Всего по 
подпрограмм
е № 1 

  

  

Итого 453375720,5
7 

112586558,4
8 

118310116,7
1 

111237149,3
0 

111241896,0
8 

в том числе:  

 

областной и 
федеральный 
бюджет  

19298736,82 11895911,12 6811125,38 293 595,44 298104,88 

областной 
бюджет 

18564012,55 11683622,50 6638629,35 120880,35 120880,35 

бюджет 
округа 

433730096,2
5 

100613984,3
6 

111228766,8
3 

110943553,8
6 

110943791,2
0 

внебюджетны
е средства 

270224,50 0,0 270224,50 0,0 0,0 

инициативны
е платежи 

76663,00 76663,00 0,0 0,0 0,0» 

 

5) строку  «Итого по муниципальной программе»  изложить в следующей 
редакции: 

 
«Итого по 
муниципально
й программе 

Итого 454290768,3
2 

113057386,2
3 

118666136,7
1 

111281249,3
0 

111285996,0
8 

в том числе:   

    

бюджет округа 434645144,0
0 

101084812,1
1 

111584786,8
3 

110987653,8
6 

110987891,2
0 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 5 » декабря  2024  

областной и 
федеральный 
бюджет  

19298736,82 11895911,12 6811125,38 293595,44 298104,88 

областной 
бюджет 

18564012,55 11683622,50 6638629,35 120880,35 120880,35 

инициативные 
платежи 

76663,00 76663,00 0,00 0,0 0,0 

 

внебюджетные
н средства 

270224,50 0,0 270224,50 0,0 0,0» 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

7 

 

  « 5 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ГЛАВА 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от 4 декабря 2024 г.  № 13-пг 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в постановление главы Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 ноября 2024 года № 11-пг «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на плановый  

период 2026 и 2027 годов» 

  

 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Положением об организации и проведении 
публичных слушаний на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 28 октября 2022 
года № 10, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области от 22 ноября 2024 года № 11-пг «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области «О бюджете Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
следующие изменения: 

1.1 Исключить из состава организационной комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О бюджете 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» Леонтьеву Ольгу Михайловну. 

1.2 Включить в состав организационной комиссии по организации и 
проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области «О бюджете 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» в качестве председателя комиссии главу 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области Красникову Оксану 
Ивановну. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
«Шенкурский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 5 » декабря  2024  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области, а также на «Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций)» по адресу 
https://pos.gosuslugi.ru/lkp/public-discussions/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

9 

 

  « 5 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 4 декабря 2024 г. № 854-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность,  аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 
проведения торгов на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 
В соответствии с пунктом 2 статьи 39,15 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ст. 1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», п.п. «в» п. 1 постановления Правительства 
Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 
установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 
находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», п. 4 ч. 2 ст.7 
областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и 
муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите 
прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, 
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 

проведения торгов на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области», утвержденный постановлением администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 19 июня 2023 года № 416-па «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области» (далее – административный 
регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 5 » декабря  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от 4 декабря 2024 г. №  854-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 
проведения торгов на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 
1. Пункт 2.11. административного регламента изложить в следующей редакции: 
«2.11. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги Заявитель 

самостоятельно предоставляет следующие документы, необходимые для оказания 
муниципальной услуги и обязательные для предоставления: 

1. заявление о предоставлении муниципальной услуги. В случае подачи 
заявления в электронной форме посредством ЕПГУ в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 2.10.1 настоящего Административного регламента указанное заявление 
заполняется путем внесения соответствующих сведений в интерактивную форму на 
ЕПГУ, без необходимости предоставления в иной форме; 

2. документ, удостоверяющего личность Заявителя (предоставляется в случае 
личного обращения в администрацию либо МФЦ). В случае направления Заявления 
посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность 
Заинтересованного лица формируются при подтверждении учетной записи в ЕСИА из 
состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены 
путем направления запроса с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единая система межведомственного электронного 
взаимодействия» (далее – СМЭВ); 

3. документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного 
участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть 
представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия; 

4. документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, 
если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
обращается представитель заявителя; 

5. заверенный перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 
государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

6. подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим 
товариществом реестр членов такого товарищества в случае, если подано заявление о 
предварительном согласовании предоставления земельного участка или о 
предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому 
товариществу». 

 



 

11 

 

  « 5 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  4  декабря 2024 г. № 855-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или государственная собственность на который не 
разграничена, на торгах на территории Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области» 

 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 11.2 Земельного кодекса Российской 

Федерации, ст. 1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», п.п. «в» п. 1 постановления Правительства 
Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 
установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 
находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы», п. 4 ч. 2 ст.7 
областного закона от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и 
муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите 
прав человека и гражданина при их предоставлении» администрация Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная 
собственность на который не разграничена, на торгах на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области», утвержденный постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 
15 июня 2023 года № 403-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на 
который не разграничена, на торгах на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» (далее – административный регламент). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                  О.И. Красникова 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 5 » декабря  2024  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области  
от  4 декабря 2024 г. №  855-па 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ , 

которые вносятся в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, или государственная собственность на который 
не разграничена, на торгах на территории Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области» 

 

1. Пункт 2.9.4 административного регламента изложить в следующей 

редакции: 
«2.9.4 Образование земельных участков допускается при наличии в 

письменной форме согласия землепользователей, землевладельцев, арендаторов, 
залогодержателей исходных земельных участков. Такое согласие не требуется в 
следующих случаях: 

1) образование земельных участков из земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и предоставленных 
государственным или муниципальным унитарным предприятиям, 
государственным или муниципальным учреждениям; 

2) образование земельных участков на основании решения суда, 
предусматривающего раздел, объединение, перераспределение или выдел 
земельных участков в обязательном порядке; 

3) образование земельных участков в связи с их изъятием для 
государственных или муниципальных нужд; 

4) образование земельных участков в связи с установлением границ вахтовых 
и иных временных поселков, созданных до 1 января 2007 года в границах земель 
лесного фонда для заготовки древесины, и военных городков, созданных в 
границах лесничеств, лесопарков на землях лесного фонда или землях обороны и 
безопасности для размещения впоследствии упраздненных воинских частей 
(подразделений), соединений, военных образовательных организаций высшего 
образования, иных организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, войск 
национальной гвардии Российской Федерации, органов государственной охраны 
(далее - военные городки); 

5) образование земельных участков, на которых расположены самовольные 
постройки в соответствии с пунктом 5 статьи 46, пунктом 6.2 статьи 54, пунктом 2 
статьи 54.1 Земельного Кодекса; 

6) образование земельного участка в связи с разделом земельного участка для 
целей, предусмотренных статьей 13 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 
214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации», если иное не предусмотрено договором залога». 

2. Пункт 2.9.5 административного регламента исключить. 
 



 

13 

 

  « 5 » декабря  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:130123:18, расположенного: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, г. Шенкурск, ул. Шукшина, дом 7, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Рябов Андрей Иванович, Архангельская область, г. Архангельск, ул. Логинова, д. 
51, кв. 51,  контактный телефон: 8-911-554-09-87. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Архангельская область, Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Шукшина, д. 7, 
«09» января 2024г. в  10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются           с «05» декабря 2024 г. по «08» января 2024 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: - кадастровый номер 29:20:130123:7; расположенного: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Шукшина, дом 5; 

- кадастровый номер 29:20:130123:15; местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, г. 
Шенкурск, ул. Шукшина, дом 3. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:091101:31, расположенного: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Федорогорское», д. Копалинская, дом 24, выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Тютрин Алексей Васильевич, Архангельская область, Шенкурский район, д. 
Копалинская, д. 20,  контактный телефон: 8-953-935-44-86. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Федорогорское», д. Копалинская, дом 24, 
«09» января 2024г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются           с «05» декабря 2024 г. по «08» января 2024 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы:                     - кадастровым № 29:20:091101:30, расположенного: обл. Архангельская, р-н 
Шенкурский, МО «Федорогорское», д. Копалинская; 

- кадастровым № 29:20:091101:32, расположенного: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
«Федорогорское», д. Копалинская. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru

